
2024 年度ＰＴＡだより 

2024.7 

 平素は、片山中学校 PTA の活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 1 学期には、5 年ぶりとなる給食試食会を開催しました。今後も保護者の方も気軽に参加できる活動

を計画しています。ぜひ、ご意見等あれば PTA 役員までお寄せください。 
  

1 学期の活動報告 

校内 地域 

４月８日 入学式お手伝い ４月 19，20 日 片山神社春祭パトロール 

５月 1 日 制服リサイクル、運営委員会 4 月 24 日 吹田市 PTA 協議会春季役員研修会 

6 月 4 日 PTA 総会（書面決議） 6 月 10 日 子育てネット総会 

7 月 10 日 給食試食会 7 月 7 日 前期全市一斉合同パトロール 

寄贈 

ウォータークーラー1 台、体育大会ハチマキ  

 

お願い 

今年度、片山中学校 PTA への加入数は、全生徒数の約半分となっております。現在ご加入いただい
ている皆様が、未加入の方の分まで、PTA が寄贈している学校設備等について支えてくださっている
状態です。 

片山中 PTA 活動はボランティア制をとっておりますので、強制される委員会や意に沿わない活動
の押し付けはありません。会費を納めるだけでも、子どもたちの学校生活環境の改善につながる活動
となります。周囲の方にまだ PTA 未加入の方がいらっしゃいましたら、ぜひ加入をお勧めください。 

なお、今後 PTA 加入数が増え予算面がクリアできましたら、体育大会の際の熱中症対策として生徒
用テントの購入を学校側へ提案を検討しています。 
 入会届をご希望の方は、文末記載の PTA メールアドレスまでメールをお送りいただくか、担任の先
生またはお知り合いの PTA 役員までお声がけください。子ども便にてお渡しいたします。 
 
 
 

  
 



給食試食会を開催しました 
   7 月１０日に開催の給食試食会には、２１名の方がご参加くださいました。 

久しぶりに開催された試食会には、校⾧先生や教頭先生も駆けつけてくださり、副会⾧の進行
による野菜ビンゴゲームで緊張をほぐしたあと、（なんと市内で２名しか配置されていない）貴重
な栄養教職員の先生から「吹田市の中学校給食の現状」や、美味しいだけでなく、安全で成⾧期
の中学生に必要な栄養を摂取できる献立作成の際の裏話などもお伺いしました。 

実際に試食をしたあとには、「今回のお話をきいて、給食を注文しようと思いました。」、「噂に
きいていたより美味しかった」との声をいただきました。 

また、今回は「学校の現状を知る場としての PTA」の役割だけでなく、学年を越えて保護者が
あつまることで新たな交友関係もうまれ、「つながる場としての PTA」の役割も果たすことができ
ました。ご参加くださった会員の皆様、ありがとうございました。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
２学期の活動予定 
 

 ９月 19・20 日 
総合文化発表会受付 ボランティア募集予定 

制服リサイクル 旧制服は、最後のリサイクルの場となります 

10 月 23 日 体育大会受付 ボランティア募集予定 

 ※ボランティアの募集は 2 学期に予定していますので、ご予定ください。 
 
 

★PTA へのお問合せはこちらまで★ 
 
 PTA 連絡メールアドレス kata-jhsp@suita-pta.com  


